
 

 

Edital de Seleção n.º 007/2023 

 

 

 

 

Termo de Cooperação n.º 001/2023, nos termos da Resolução SES / MG nº 

8.745/2023, de 15 de maio de 2023 

 
Objeto I: Bomba de infusão de seringa (09 unidades) 

Objeto II: Cardioversor (8 unidades) 

Objeto III: Computador Portátil (notebook) (01 unidade)  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 

Em atendimento ao disposto no EDITAL DE SELEÇÃO n.º 007/2022, considerando o 

resultado do presente procedimento licitatório em que a empresa MHEDICA 

SERVICE COMERCIO E MANUTENÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ n. 08.245.855/0001-94, foi regulamente habilitada, 

sagrando-se vencedora, a Comissão Permanente de Procedimentos Análogos à 

Licitação da ASSOCIAÇÃO MÁRIO PENNA HOMOLOGA o resultado da Licitação 

na Modalidade Concorrência, Tipo Menor Preço, cujo objeto consiste na aquisição dos 

seguintes itens: 

 
Objeto I: Bomba de infusão de seringa (09 unidades) 

Objeto II: Cardioversor (8 unidades) 

Objeto III: Computador Portátil (notebook) (01 unidade)  

 

 Em conformidade com o procedimento licitatório a consequência, ADJUDICA o seu 

objeto nos seguintes termos: 

 

LICITANTE VENCEDOR ITEM  VALOR EM REAIS  
MHEDICA SERVICE 
COMERCIO E MANUTENÇÃO 
LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ 
n. 08.245.855/0001-94. 

Bomba de Infusão de 
Seringa – 9 (nove) 
unidades   

R$ 86.580,00 (oitenta e seis 
mil, quinhentos e oitenta 
reais) 

 



 

 

 

LICITANTE VENCEDOR ITEM  VALOR EM REAIS  
MHEDICA SERVICE 
COMERCIO E MANUTENÇÃO 
LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ 
n. 08.245.855/0001-94. 

Carioversor – 8 (oito) 
unidades   

R$ 187.040,00 (cento e 
oitenta e sete mil e 
quarenta reais) 

 
Os procedimentos licitatórios vinculados ao Objeto III -  Computador Portátil 
(notebook) (01 unidade) – foram prejudicados em razão da ausência de 
formalização de propostas.  
 

 
Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023. 

 
 

ASSOCIAÇÃO MÁRIO PENNA 

LUDIMILA SOUZA 
OLIVEIRA FERREIRA 
DIAS:05847306679

Assinado de forma digital por 
LUDIMILA SOUZA OLIVEIRA 
FERREIRA DIAS:05847306679 
Dados: 2024.01.02 11:14:55 
-03'00'

MARCO ANTONIO 
VIANA 
LEITE:90096967668

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO VIANA 
LEITE:90096967668 
Dados: 2024.01.02 11:42:33 -03'00'


